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a měli jsme svoji vodu nadělané- -pí pořadatelku "Ženské Hlídky"cti n vaší vlasti Každý národ
10 sena a zaseto ale zase staršíní příspéveJc bude s vaším jménem

jsem byla a unavená že jsem se

sotva probudila Druhý den mně

bylo tak nauic že jsem se chtěla

jen prát Přijdu k Barto

hoch chtěl stavět a říkal mi zda likvitovuo do zvláštní knihy jakožENSKÁ HLÍDKA ycli stravovala tesaře Mě to vai obnos Kniha zaslánu bude do

a všecky čtenáře konuim

Ctěná Blečnol Díky za zaslání

předplatného a projev lichotivého

uznání našemu časopisu Ano

vaše jest správnou že vši-

chni radujeme se nad tím že hroz

Fofdatlka M Burdová ření již mrzelo ale mladší hoch sišům a povídám můj sen Pí Barmatičky Pruhy kde uložena bude

pro věčné čusy ua památku jak tošová povídá : To již jsi jej mela zjednal hocha 11a lámání korný a

také chtěl být u nás Tak jsem si

myslela že mám vařit pro 4 anebo
zabit Ano kdo pak by mě živětev česko-americk- á praeovula
vil? Mr se dal do smíchu a —ný světový zápas který tolik naSládek: nro svobodu českého národa —budoucím jich poko--a rovnez

lením ! pro ") a pak jsem mu hleděla vy- -tak ty's tloukla No! Jakklubů "Včelek'' sděluji že v šití déjných mladých životů v oběť si

)omoci'co jsem mohla neb ho tovíte můj muž má osmou hodinuvyzudal jest konečné zastaven akabelek pro Československé hrdi

nv tin Sibiři si tioWrnčiiie Ná také všecko bodně stálo — dobřepůvodce tchoz pokořen Jinde na za Rodinu duchů' to již jde spatrednt Btiítíi jako pruhy skalné

podle imiť podle Mitu Štít Jacení dělníci a ještě drahou stra- -Já většinou pletu a když tak zůsleifkeui nemoci prodloužili jsme všecky tčšiti když častěji mezi
š 1 v v

Teď když vše tak dohře skon-

čilo pro spojence Spojeni' Stát}
zvláště pro

česko-slovensk-
ý

liářTTd jenž dosáhl svých tužeb

jest na nás všech kteří se hlásíme

vu j losi nam sice za ociniKynas dopisem zavítáte nrueciitdatum do 20 t m přihlaste sejJievne
li nt' tl V IIOlll IIC Viny Klllllť stanu sama dám si nohy do trou-

by a za chvilku si mě namlouvát prsou lusky zar ve tvíiii Unii kteří pro ně pracovali stravu pla- vás a vaše et rodjče zdraví —kdo si přejete kabelku plnit Ná

depy Matouš: stále se ke mne klo
obrané ecsku vlasti stoji
synů plukv ncviiíí sevřenv: sledující dámy přihlásily se zde Pořadatelka

Paní F E Matějková ljuroii
pro kabelky: Paní Doudova 1

i hlavou vln hnévnčni ve príliojí pud prapor červeno bílý abychom ní do uší šeptá oči klopí hlavu

kloní Ach sladké snění! Když[vlaje prapor bedofervenv lidá 3 M Klímová 1 J Knězů- -teď pokračovali tím usilovněji

tili a co mojí hoši pro ně praco-

vali tak taiké ale přece jsme jim
to dělali jak jsme nejladněji mo-

hli aby je to tolik nestálo Tak si

navozil něco dříví a pfaek a začal

stavět Mvslel že mu tesař po

Ti JM t 1 A So Dak 9 listopada 1918 — Pa pak se z toho probudím sweaterzde v teto zemi a pomáhali fin:iu- - cKova mianova 1 juma inu- -
ini mi v díd kraj íeskf leží nvatý

jest na podlaze a jehlice vyvlečečuř podporovat! nasi novou re- -
íirná iAi Šumné lesiuy

uova 2 Ant Stárova 1 Aloisie

Stárová 1 E M Bárla 2 Marie

ní Milostína (Burešová Ctěua pa
ní! Jelikož u vás je Hlavní od-

bočka "Včelek" tedy na vás
na Povídám Matouši s tepoupublikuice méstu osaměle eluity
žádnv obchod! Druhý den se toAdámek 1 Krony Adámek ]Ať si nikdo nemyslí ze pračeúdolí pláú i vtJiny

všad zdárné požehnáni snáší— pošlu peníze na kabelky pro če opakovalo ještě štěstí že inuMarie Polákova 1 bl Hynešova

může když však udělali tři pode-

zdívky — pro domek maštal a

kurník a něco pomohl mu posta-

vit musel jeti domů lámat kuku

eee jako stesk to doslvclias:
vojíuy totiž daru četl "Pokrok" Sedím pohodlnéJos Bartůňkova 1 M Parkoso- -

naše jest již ukončena a že může-

me opět složit ruce v "klín Ještě

ne ještě ua nás padá velký úkol
ěskfi zemí-- Mot puk nejsi unii?'

s nohama v troubě a tu báe dvéjeme jak následuje V 12 Matějva 1 Rud Krčálova 1 Trojovskájest a budet "— volň plodní straž
řici jíž měl na sto akrech Mezika a manželka +100O a naše dce1 Dvořákova 2 VincentJ nejen vůči naší české zemi ale

' j:ik se i ilti k v rudí na olirnnu ry každá darují po r00 — totiž
ře u trouby spadly ale to jsem

vyskočila paty mám ještě spále-

né Muž mně něco povídal čemu
Kokšova 2 Louisa Misková 2 tím přijel též hoch a tak se i zde

do toho pustili Kukuřice na po- -Klárka Kliška Milada a SylvyJos Valáškova 1 ]í Ulrichova 1

též i vňěi všem těm trpícím již
naší pomocí pot řebu jí tak nhý no-mře- li

hludv a netrpěli nedostat led byla dosti pěkná což dosvědřeieme si darovat každý aspoň jsem tu chvíli právě nerozuměla aos Klanecká 1 Anna Dvořák 1 :

š 70 rtii tisiehv to hromem hřmí:
o česká ruka silu mi tom lanu

česká ruka ehec b Pode řít!"
zrno žitní al' to ducha setba
luide naše zeitra jako dnes

čovalo několik velkvch hromad
jednu kabelku tedy nebudeli doSedá 1 : John Nevrklova 1 Joskem oděvů Amerika dokázala již vzalo nám to :5 dui než jsme to

spravili abych nudila v troubě{eranova 1 a moje maličkost 2odnř ale je-l- i potřeba dokáže bylo jí 1S00 bušlň ačkoli na váhu

jí bylo o mnoho méně Měla maláiťpřátel if lirozliH nebo kletba
sti peněz buďte tak laskavá a ne-

chte mně vědět aneb zbude-l- i po-

šlete kabelek více Všechna čest
pěci — (Kousek o pokračovaní)K r 11 koum p Kokse složili proještě více A věřte že tato šle- -

-- 1 rro:tn'ští jak mrak o skalný te zrnka a byla příliš lehká zvlnšie
Tedy jsme tam zůstaly: povídalychetna prače se Americe pine vy Včelky si Baniška Lukšova $")00

a pan Václav Hrůha (K) jmé ta pozdnější byla měkká tak žea sláva Československé armádě !

jsme si a pily podmash a pak u- -in prapor výš! 1'res luhy lesy stráni'" platí neboť bude zapsiinn zlatým

písmem v srdcích všedi těch jim ři jměte náš srdečný pozdrav a jsme málo za ni dostali Až do
1 t v I 1 vlehly Ke druhé hodině počalonem Včelek srdečně děkuji! Dá

fc zejde slunce volnoMt z inrakavy
ž každé na vhihť ti a míře ní-- ráuř vánoc jsme z Hotoveno zni iizdíky zůstávám vaše krajankapodlila ruky pomocné! pršet a blesky šlehaly hrom ra-

chotil Já jsem spala dost však
my! Která přejete sobě učinit ra-

dost některému hrdinovi na Sibi
vť-ni- řeskň nrsa nastaví Ctěná přítelkyně! Přijmete vre- - ilc hoši začali vozit tak všecko

nakoupili mimo to jsme vepříka
[ vrnř srdcem k Hrdci paže k paži

v? v

Františka Mazačová Ord Neb ý dík za obnos pro naše chrabré mé společnice nemohly bály se
f svaleni Iioji ecHkych Iini7il pink
těm kdnž padnou dnes na předni

zabili tak že jsme měli masa i sá- -

C listopadu 1018 — Drahá pí po- - vojíny Odevzdám částku onu

výboru jenž má na starosti zásil
blesku a ta mračna a to podmá-sl- í

vše účinkovalo společně Ráno 11a dost Pak jsme něco kukuřistrái

ři přihlaste se o kabelku Zajisté

že je to první a poslední příleži-

tost ukázali našim chrabrým bra-

třím jak si jejich statečnosti vá

žíme a vděčně jejich obětavosti

řadatelko "Z H ! Dnes moje
dys žehnat íuide 'mst a šťastní vnuk ce zaměnili za jalůvku tak že jsmepak jsme si }ovídaly o té hroznésrdce přetéká radostí že téměř ani ku kabelek a zároveň do kazde

připoií jméno dárce Věru že na bouřce — (Pokračovaní)nevím jak do ptmni Když predTY ČESKÁ ZEMĚ PROČ PAK
měli maso až do jara a vše vyhlí-

želo již mnohem veseleji neboť

bylo zač kupovat Když pak před
ši čeští hoši již obětují se pro nás

vzpomínáme Zachovejme je v ila- -rokem a sedmi měsíci konal se
NEJSI NASE?!" zaslouží si plně uznání nás všech

ší paměti! Oni dávají za vlast to
sjezd českého lidu ze tří států —

svátky poslední dělník odejel do

v

Anna Franclová Brule Nebr—

(Pokračování) — Já jsem zůstala

nad tím celá zaražená když jsem

Kéž se brzy z&se ve zdraví vrati
nejdražší — svoje životy ! ZasloužíNebraskv Katistasu n Daknty - -

j'Ó jest a bude!" — volá přední mezi nás ověnčení vavřínem slá- -
si plné našeho uznání Jsem zvěve vašem městě ze všech těchto svého domova ubylo také mne

práce které však jsem zvyklá nestraž vv Srdečně vás všechny zdradavá kde vězí ženy a dívky odstátů zastoupeni byli vyslanci jak tu zkázu viděla ale hoši vzali ná-

dobu a do ní nabrali krup a dělali
boť od 10 let jsem samostatnou hoví a ještě jednou vám vřele dekuN S Č K že se teprve jediná pi

-
z odboček N S tak z bratr

spodyní a vždycky jsem se dosti
je ve jménu našich vojínů —

Tu Ir ídin yoiw v nóllě Kladkově idásila? Kdo jim v tom hranilskveh snolkft a tu i mně dostalo se zmrzlinu a povídali si když tu ne
navařila měli jsme sedm synů a

Vím že je nás zde mnoho jež tamté eti být i vyslankyní za odbočku vyroste nic jiného tak že se nají
Pořadatelka

JÍ žádnou dceru proto musela jsem
X I Uásiii shora uvedené již napsal
'f [před mnoha lety A dnes tužby
i'lfiiiv ínn cL-n-l Ir cm I — Česká země

mánie své přátele a zuame Zají me alespon zmrzliny a chvilkuC N S zde v 'Ord Akci rnlil

vesměs zaslouzilí a čestní mužové stále sama dělat Ovšem když se
Teta Vitámvásová Omaha Ne- -sté že až dárek ceskoslovensKycii přišel soused a vyzval je aby se

j -
braska (Pokračování) — Kdyžžen z Ameriky je dojde budou v

Já obdržela funkci e organisátorjest republikou a "náš" tatíček šli podívat na kornu Když se vra
tili tak povídal že je na ní šicejsem psala poslední dopis bylokabelkách hledat! jména jemu

mým přáním a každého snad aby velká škoda ale že jí bude ještě
Masaryk pivním jejím presiden-

tem! Budiž požehnána práce je-

ho kéž jest nám ještě dlouhá léta

známá neb drahá Zajisté že ně

kterv hrdina s bolestí v srdci dar

ka pro okres Valley Přiznávám

že dušička ve mně byla malinká

Znalá poměrů i lidí zdejších vě-

děla jsem jakého sebezapření bvi

iil té válce bylo konec a dnes

něcó dělá pro své jak se říká

co se uvaří že také se sní jinak
tomu ale jest když jsou cizí Nyní

byla jsem již unavena však to nej-hor-

bylo již pryč Ještě podo-

tknu že mladší hoch měl KX') bu-

šlň kukuřice a z nás nejlepsí ne-

boť v místech těch nepadaly krou

mn bude hledat a dělat si naději Již jest tomu tak! Při zprávě že
Vachován ve zdraví jakož i vši

dost protože ještě nekvete tak ze

nemá květ moc poškozený A měl

pravdu 'kukuřice bylo ještě dost7íítnie zanomotiut Přičiňme spoienci zvítězili nvio laKovide mně třeba a tázala jsem se sechni ti již tvořili tu statnou před
nadšení I

že se nedá popsat ' ty po- -se drahé družky by měli ti blmibe sama: Jsi dosti statečnou ly s Druhý den prohlížím zahrádkuKt ráž a kteří se přičinili ab

čti rvtíři radost í SrdVmě zdravím pity každého míru-milovnéh- o člo- -
e vam vypadla oknrky by- -

modlitba I
mohla úkol "ten zastávat? Slíbilaveině česká livla "zase naše"

věka radost pláč zpěvet pí pořadatelku a všechny čtou py kdežto druhý syn jí měl málo

hlavně následkem toho že 11111 jijsem praeovaďpro věc nám svatouV nehynoucí paničtrbudou nám ly {ryč a my tak rád i kyselé Tak
střílení zvonění troubení kdecí jsem Vaše— ísein le jeste sázela a pak jsme sseč silv měKiacl Mym nesiem

sousedův dobytek 75 kusů častozachovaní ti enrann vojíninvsem íicli krev tekla kdo vstával a spěchal by zvěděl
jich najedli dost a ještě jsem jichbylo: "Vvtrve]!" když jsem ne- - Františka Mazaeova

ore pro okres Valley' r je-l- i tq skutečnost neb ne! A by- -lííttf nrneí n ftarostí maloilivsllířla
navštívil přes to ale měl kukuři-

ce až do nové úrody dost ( l kem
G0 kvartů zavařila Melouny roíw svatá pravá n svobolu vseiio

la( _ po druhé hodině s půlnociCtěná přítelkyně! Dopis váš přiÓ jaká to krásná pníce mezi vt- -

stly znova a bylo jich ještě dost alidstva
jsme tedy zde vypěstovali 3000

nás tento divný však radostny ašel iiž pozdě do eisla minulého a všecko une take jeste se dost sevědomělými krajany! Proč vsakSkorém po třech stech leteel

vítaný nám noční host probudil
bušlů kukuřice což myslím bylo
z toho drnu dost Nuže starý rokproto jej podáváme dnes lesí nasv mysl mojí vplétají se představy"j slunce ozářilo svými paprsky n bralo tak že bylo každého něco a

nám to hodně pomohlo neb jsmeVyzvednu okno poslouchaní :

všechny že se 1 u va budí zajemtak ěcrnéT Ano bylo mne mnoli- -

úpět tuto naši krásnou českou zem
již jest pryč a my jsme též měli to_ TT " "í

zakusiti s lidmi kteří z lakoty ne- - museli všecko živobytí kupovat zapro nasi českou akci veru zeflbřla válečná roztrhala mraky
líodslranivše všechnv překážky jež Češi mohou teď tím vydatnějistvděli se urážet a házet klacky

nejhorší odbyté Přišlo jaro hoch

již měl postaveno i sklej) a cister
hotové Měli jsme jen 2 krávy a

ach ano teď jest to pravda a bu-

dím muže: Táto — táto poslou-

chej! Toť radostná zpráva! Jak

pak asi daleko na moři jest náš
pracovati a přispívati neboť vědínod nohy slabé ženy v její práci nějaké slepice ale to jsem nemo1? bránily pa])rskům slunečným vm

nu udělanou a iedině vnitřek oby
že nic není na zmar vše jde tak hla nie prodat vejce a máslo seřlku na krasne lanv nasi otciny národní Těm

'
lidem volám —

Jsem odměněna za vaše výsměchy
dlí zbýval k dohotovení Tak

Janft _ Mé myšlénky byly tam
spotřebovaly doma když bylo pohladce a štěstí českému národu a

vůbec Čecho-Slovanů- přeje Ale

'I Kéž by naši slavní předkové kfc-- I

ří no celý svůj vek bojovali za
jsme si povídali že proti nám při

v zákopech s našimi hochy že přenoinlnvv a všecdiiio ořikon Moji řad tolik lidu Tak peníze sly ja jedou jako do ráje neboť kdyžstane jii to krvvprolévání že jižradosti nad prohlášením Českoslo je třeba ještě hodně k urovnaní u- - ko voda a každý naříkal co ho to!] krásné ideály svobody mohli dnes
jest postaveno a zaseto tak to jestiest zde ta chvíle té "Hvězdy Svokolft iež máme pred sebou brdeč stojí totiž ti kteri zde s námi zas námi oslavovali tyto radostné
již veselejší Hůře však bylo s druvenské svobodné republiky nelze

wvážítí žbidrivmi oeuězi Sláva body" jež září celému světu Taně vás zdraví a přeje další úspěch čínali a museli všecko draze kuchvíle ohrození! I jim patří čast
hým synem který nfeměl ničeho

hvězda vyšla nad Bílým Domem
Československé republice! Slávazásluhy o tuto velkou prácí neboť povát nežli něco vyrostlo Dylo

nás tadv fi ale na 3 místech byli
postaveno koupil si ale od nas

ve Washingtonu v tom jejím

Pořadatelka

j jt 1

Slečna Barbora Kutilova Sche
našemu slavnému presidentuJi to oni kteří nam zanechali šimlu" tak mu ji tam přetáhlisvětle byla prosba o pomoc nás

jen hoši a z těch si někteří vařiliWoodrow Wilsonovi našemu příodkaz svaté teto povinnosti za
aby měli kde zůstávat a mimo to

navozili dříví pro níaštal Tesařsami a jednoho místa se zdravo- -nectady N Y 10 listopadu '18štímu presidentu F' (1 Masarykoseli símě jež nyní uzrálo a sklizeň všech: Pomozte dříve nezh zhy-

neme! A její prosba nebyla zaCtěná red "Pokroku"! Při vali na jedné farmě za 3Tc jednobude naše! vi proť lienesovi MeianiKovi
přijel dříve nežli oni a tak mu je

mítnuta A hvězdou tou byl nás[Vrcřlcrrivlt Těmto mužům cti jídlo a to ještě prý se moc nenajejměte srdečný pozxlrav a zároveň
I my jmfnmei

českos-lovimskéh-

národa zde v této zemi "třeba již nresident Wilson jenž slíbil po
"O" - t

skládám iménem naší odbočky (' dli Také ti hoši tady hodně zkuvám zasílám na nuly nam Den

moc kterou taky hned zahájil s

den hoch pomáhal při stavbě je-

ště ale to neměli dodělané když
oni přijeli a proto byli po několik

dní u nás Všem se zde líbilo a

sili a hodně pšenice vypěstovali aní a Nedělní Pokrok" předplatnézde rození" jásáme nad vítěz X 8 nejhlubší poklonu Nezapo-

mínajíc ostatních jí pracovník fi prosbou k lidu svému věděl že
v obnosu $")rfl tak abyste1 nám ještě jí teď na zimu kolik set akrust vím zemi našich předku neboť

jest to i vítězství naše když bu isme nm věrni 1 vlasti sve a na zaseli Někteří již šli na vojnu amohli podle znění nového zákonana národa roh dedicne tak těch
pouze mladší snacha lituje že ne

še oběť že bude velkou a jako že
na dále zajisté poučný ten caso ti druzi mají jiti ted b Muj hodŠtédrvch přispívatelů kteří s odeme moci říci světu že i Cech má

jsme blíže jako ti druzí že by k
my jsme se nesklainali v našem

pis posílat neboť jsme si naft zvychotoii financovali misi práci spo je také mezi nimi Tak vidíte co
svňj vlastní domov svoji vlastní

léčnou Těm patří náš srdečný presidentu tak on se nesklamal někteří lidi udělali pro tuto zemkli tak že bychom si neprali bezzem a svoji vlastní vládu ('eska
nám častěji přišla Jedni mají sy
ná a druzí syna a dceru tak vidí-

te že mně zde smutno není Na
v nás neb jako dobré hvězdičkydík ! Jsem jista že i oni prožívá něho hvti Velmi ráda bych vám Tady je hodně pšenice zaseté a j(ulomená větev zde v Americe ne-

jen že se opět zazelenala ale za plující po obloze jsme šli násle pěkná a pakli na 111 nejaka potéž něco ze zdejší krajiny napsa
jaře jsme zaseli něco járky a 0- -jí ty slasti nevýslovné v srdci

svém Jak lituji těch kteří z pou la obávám se ale že nejsem k to hroma nepřijde a budou nejakepustila kořeny do této nove zenic dovali hopo dobré cestě ktera

nás dovedla k cíli vítězství A
vsá palk jsine něco zbrechovali

máme ó") akrů pole pro kukuřici amu dosti schopna Toliko dovohé lakoty uzavřeli srdce sve pre zne tak neviní Kdo ji nucie skiia poroste a bude mohutnět i i zd-

ím prospěchu všeobecnému' zet Ale musíme doufat že do télim si vám sdělit co si ta řpaněl ostatní jest jetště drn Bylo tedy
voláním zubožené vlasti české ko-

lébky nás všech Zavřeli ruku
ten hlas zvonu Svobody o kterém

jsem psala v roce lí)15 když se na

své pouti z Filadelfie do San
dobv bude po válce a hoši námská influenza vyžádala zde v 0- -Nastalo obrození sbra třeni zase dosti práce nejdříve to dobře

rozdiskovali a pak listrovali Teďsvou a zradili takto svoji otčinu běf životů mladých lidi jež vevšech národů a doufejme že vy
ranciska zastavil v Omaze dnes

přijdou domů To si přejeme asi

všichni by se válka co nejdříve
skončila Teď se musím vrátitik

směs poslala tam odkud se ještěmoženost tato bude trvalou a lid- - Ti svojí vlastní vinou přišli o ty
Llílnňiúí cítím dnes jáiíí n slastné chvíle jež

šěídížily žně obilí bylo velmi pěk-bl4- a

pouze krup jsme se obávali
i kdo nevrátil Zakerna ta epiftlVO lllllir I" n nwiiiiiji

zní po celém světě a hlásá svobodu

vřeni u utiskovanému lidu A my

zde všichni co jsme pomáhali ať
demie neptala se zda-l- i to smí

Dnes se neradují jen národy Jsem jista že mysl jejich spokoje- -
-- 11 i l l'

naší práci a zůstat tam až se vyn'--

cko udělá : iest ií ieště bodně Po préto také každý si vzal pojištění
mlřlat _ vzít z rodinného kruhuim není I oz Ktiyny las z nrouuzaoceánské ze svého vítězství

žních Tiřiiel starší svn : chtěl tu dě-otce i matku a zanechat tři malé bylo to prací nebo penězi rnusi- -vstala ta jejich ustaraná matičkaAle dnes se raduje tím více zem

pomáhat ještě Dclame jen lat hodné sena a pak chtěl takeděti samotné A to zde udělala natato jejíž zásluhou bylo vítězstvíkter4 v lásce k vlasti a mater
svou povinnost k vlasti a ten ubo stavět tak vypomáhal jak mohltoto docíleno! ' Amerika vykonala xkému jazyku vychovala a optala

se: 'Svnu dcero éo's ty učinil
kolika místech bylo to něco hroz

něho iak zde chřipka řádila Po Někdy u nas a někdy na sveníhý lid tam kdy vysílal své mo

Nyní přišlo na řadu diskovat drn
- - v r r

když matka vlasf v úzkostech ruc hřbů bylo denně tolik že nemohli dlitby a prosby k nebesům v bouři

rlěl a bědy tak dnes onen lid mo pro ozimku : za traktor se daly dvak tolě vztabovala?" a ty odpovč pohrohníci ani stačit a také se po-

čalo rakví nedo-stAva-t Nyní už dlí se a děkuje v míru a radosti těžké disky a na ty se ještě dalo]řl _ "Nic!" Zajisté by se opět
několik pytlů pisku SI v dvoje zidobrému lidu Spojených Států zazčerstva kladla do hrobu neehtíe iest řádění španělské influenzy u

sebou tak to hodně zozřezaly pakčiněna přítrž a snad té její zkázesvvm uším věřili že z jejího syna pomoc a vše co pro ně trpící pro-

kázali I A my zde až umírat bn- - se to vzalo ještě jednou 10 se znbude konec což ovsem jest kazděneb dcery stal so odrodilec Dnes

snad nestává člověka jenž by ne eme umřeme klidně s myslí ton to daly brány a bylo pole pnehyho přáním aby ta morová epide- - d

Jiráci skutečně humánní šla krás

ným příkladem v před a nebude

nikdy své oběti lihivati

Práce šlechetná a obětavá těší

vždy toho který jí koná více

nežli tolio jenž jí potřebuje neb

přijímá
Matičky které musely své sy-

ny manželky své muže poslat i na

obranu vlasti těší se nejvíce z

války neboť se brzy ro

'ny zase potěší s těmi jichž ž-

ivoty byly ohroženy nepřátelský-

mi děly
Bude sice též dosti zármutku v

rodinách kde flen padnul v bojí

isme udělali vše co jsme mohlimie bvla už jednou prye lak javěděl jak naše vře pokračuje stáné Teď zase dva "drily" za

traktor a selo se ITocb při tom

Kroupy ale nepřišly a bylo dobře

vlak všude byla peněz potřeba
neboť každý měl již nějaký ten

dluh Vždyť jak se počala pšeni-

ce ukazovat tak dost půjčovali
stačilo jen říci že má kus ozimkv

na "north table" tak totiž říkali

tomu pozemku jejž východní f

zaujmuli na sever od města
mezi dvěma řekami Když ted v

od někoho zaslechli že má na ku-

se třeba o '{00 akrů či více nebo
méně tak půjčovali o všechno

pryč ježto věděli jaká jest zde

pšenice Nyní vám také povím
zač jsme všichni měli tolik dluhu
totiž co západní rolník potřebu ic

když chce ve větším farmařit 1

dobrý tniíktor 2 dikv ďí]l mr
Iv drill na sefí do kiikořice vl
zače kdo sází kukuřici fo'

čkn listr enltivaťtr "i oborn'-n- í

truck na voení obilí doW- -

káru -- - wv mírné "D"d ''' -

iPokračování mt Ktr )

pomohli kdy toho nejvíce bybíko se nyní radujeme že jest už po aMnohý člověk se schovával za vý-

mluvu: "Kam ty peníze jdou?" válce a zvláště rodiče a manželky třeba a to v době války pracoval plných fi neděl az po

siední týden si zvali hocha to doBudete e mně smát kdyř vúmDnes už nemá m zac schovat a kteří tam mají své syny a muže

dělat Druzí hoši zas dělali senokaždému se dá příležitost by na Mám též ve Francii bratra a za- - povím že e mně zdálo týden před
se sousedem dohromady Ti byli
2 a naSi také 2 tak jim to álo dost

ímté pň rozšířeni zprávy ze jest skon cenňo vaiky jak iem nna

vilu nrdo mé radostí ír vrn' ftdcron isem íeí mlátila
pravil co zanedbal Až epidemie

chřipková pomine rganisují se

výbory a ty pftjdou ku každému rychle tak že H ná byli za 14 dní
:aplea]o ž ae nam přece navra- -

pěatjma a za vlaný Jej rvaia ko--

hotovi ale na druhém místě toale těm bude pouze to vřdomí A- - tí bz flmu TMHJor 97 aopona pala jej a nalflvia jsem mu iaakde českoslovanské nrdce bíle
bndou mnt "Národní daň" vzalo dlouho neb ho tam dělalinotivl rnJ5n ITéí iest to TMV- - mně tmu? lisí Štulec do Jeber 8třehou Že obřf ílena rodiny ne- -

moc tak ho všeho udělali as 1VNeehř nikdo t vá netieehí a pr4 dmi tak aby tomu broznému povídá? Co akr bláznK?! —
sbyla nadarmo n že zn drahoeen- -

tun Za tím měsíc září se ehvlizdnem vvbor ou nebe wdeiíti vraždění byl již konec MvMimlNo to bnh vl jetfli jsem tu elivl-- ž

to íe vSceh ni? přání Próza-- j nebláznila neb ísem vskutku ke konci a nim 1 naše pra" Mdíveite almužnu dejte dníi 7 va
iné životy byly zachráněny rovně?

pivoty iiných a zlmveň í etisfen-- e

jejích rodin a milých za jiítřnn isme nž yfistávali v novém obydlíieho majotku jst tím povinní va tím dopis svňj R srdečným na držela mužff za ylasy a upocená

i!


